
 

ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                    

 

 

                                                                                      

 

 

 

  

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ КОНКУРСОВ  

И СОРЕВНОВАНИЙ, ПРОВОДИМЫХ В 2010 ГОДУ  

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ  

«ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

22 декабря 2009 года 

 

 

В целях реализации пункта 28 статьи 217 Налогового кодекса Российской 

Федерации и на основании статьи 31 Устава муниципального образования 

«Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень конкурсов и соревнований, 

проводимых в 2010 году муниципальным образованием «Город Вологда», по 

результатам которых вручаются призы. 

2. Стоимость призов в денежной и натуральной формах, получаемых по 

результатам конкурсов и соревнований, определяется правовым актом Главы 

города Вологды. 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальных Интернет-

сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды. 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды              Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

28 декабря 2009 года 

№ 232 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением Вологодской городской Думы 

от 28 декабря 2009 года № 232 

 

 

Перечень конкурсов и соревнований, проводимых в 2010 году  

муниципальным образованием «Город Вологда» 

 

 

№ 

п/п 

Конкурсы и соревнования 

Конкурсы, посвященные Дню города 

1. Цикл конкурсных и спортивных мероприятий в рамках проведения 

программ, посвященных Дню города (20 конкурсных программ) 

Конкурсы ученического самоуправления, детских объединений и организаций 

2. Весенний и осенний конкурсы - слет школьных активов 

3. Открытый городской конкурс школьных активов «Организация школьного 

ученического самоуправления» 

4. Конкурс ученических активов образовательных учреждений на приз 

«Путешествие к Деду Морозу (губернаторский экспресс)» 

5. Вручение призов Главой города Вологды на приеме медалистов, 

выпускников общеобразовательных школ 

Олимпиады, интеллектуальные конкурсы 

6. Конкурсно-познавательная игра по страницам любимых книг 

7. Конкурсные мероприятия в рамках Недели книги, музыки, театра 

8. Конкурс «Лучший ученик» для одаренных детей - городских стипендиатов 

2010-2011 учебного года 

9. Научно-практическая конференция «Мир науки» (конкурс проектов) 

10. Научно-практическая конференция «Мир науки +» (конкурс проектов) 

11. Конкурс компьютерных программ среди общеобразовательных учреждений 

12. Конкурс компьютерных проектов среди общеобразовательных учреждений 

13. Научно-практическая конференция «Шаг в науку» (конкурс проектных 

работ) 

14. Малая олимпиада школьников 5-6 классов по английскому языку 

15. Городская олимпиада начальных классов 

16. Городская олимпиада по физической культуре 

17. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

18. Конкурс литературных переводов «Легкое перо» 

19. Профессиональный конкурс, посвященный общероссийскому Дню библиотек 

«Путь к успеху» 

20. Конкурсные мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню книги 

21. Конкурсы в рамках общегородского Дня чтения «Вологда читающая» и 

Российского Дня работника культуры 

22. Конкурсы, интеллектуальные игры в рамках Недели детской книги 



«Здравствуй, Книжкина неделя» 

23. Профессиональный конкурс, посвященный общероссийскому Дню библиотек 

«Путь к успеху» 

Конкурсы по гражданско-патриотическому воспитанию 

24. Интеллектуальная игра «Гражданином быть обязан» 

Мероприятия, посвященные Победе в Великой Отечественной войне 

57. Городской конкурс «Песни, опаленные войной» 

58. Конкурс театральных коллективов «Живая память поколений» 

59. Конкурс творческих проектов «Служить России» 

60. Городской марафон - конкурс «Поклонимся великим тем годам» 

61. Городской смотр-конкурс творческих выступлений педагогических 

коллективов, посвященных 65-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов «Виват, Учитель!!!» 

62. Конкурс конспектов уроков по истории «И помнит мир спасенный» 

63. VI городской фестиваль-конкурс среди обучающихся школ и средних 

профессиональных учебных заведений «Песни военных лет» 

64. Тематическая конкурсная программа «Дети войны» 

65. Цикл конкурсных мероприятий, посвященных 65-летию Победы советских 

войск в войне с немецко-фашистскими захватчиками в рамках 

патриотического воспитания граждан города Вологды (по отдельному плану) 

66. Театрализованный фестиваль-конкурс «Солдатский привал» 

67. Цикл конкурсных мероприятий, посвященных Дню Победы для ветеранов 

(тематические, концертные программы для ветеранских организаций города) 

68. Городской конкурс камерной музыки, посвященный 65-летию Победы в 

Великой Отечественной войне (скрипка, виолончель и ансамбли) 

69. IX-й  хоровой  фестиваль-конкурс  имени  В.П. Смирнова,  посвященный  

65-летию Победы в Великой Отечественной войне 

70. Городской фестиваль-конкурс, посвященный 65-летию Победы в Великой 

Отечественной войне «Музыкальный калейдоскоп» 

71. Цикл конкурсных мероприятий, посвященных 65-летию Победы в Великой 

Отечественной войне «Эхо войны» 

72. Фестиваль-конкурс  «Краеведческие  городские  чтения,  посвященные  

65-летию Победы в Великой Отечественной войне «Вологда в годы Великой 

Отечественной войны» 

73. V-й городской фестиваль-конкурс военно-патриотических композиций, песен  

и стихов среди школ и учебных заведений, посвященный 65-й годовщине  

со Дня Победы «Сороковые роковые...» 

Конкурсы, посвященные календарным праздникам 

74. Конкурсные программы, посвященные Дню Знаний (18 программ) 

75. Конкурсно-познавательные программы, посвященные Международному  

дню Земли 

76. Соревнования, конкурсы посвященные 23 февраля (12 мероприятий) 

77. Конкурсы, игры, соревнования, посвященные Дню защиты детей  

(7 мероприятий) 

78. Конкурсы в рамках Городского праздника, посвященного Дню защиты детей 



«Фестиваль мороженого» 

79. Конкурсно-развлекательные мероприятия «Урок знаний», «Последний 

звонок» 

80. Цикл конкурсно-познавательных программ, посвященных Дню семьи 

«Чужих детей не бывает» (для детей государственного учреждения 

Вологодской области «Социально-реабилитационный центр для 

несовершеннолетних «Феникс», малообеспеченных и многодетных семей) 

81. Конкурсные мероприятия, посвященные Дню семьи (5 мероприятий) 

82. Конкурсы в рамках Российского праздника «День семьи, любви и верности» 

83. Конкурсы в рамках праздника, посвященного Дню независимости 

84. Конкурсная программа, посвященная Дню флага России 

85. Цикл конкурсных мероприятий, посвященных Дню пожилого человека  

(15 мероприятий) 

86. Конкурсная программа, посвященная Дню народного единства 

87. Конкурсно-познавательные программы в рамках Международного дня 

борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков «Мы выбираем 

жизнь» 

88. Цикл конкурсных мероприятий, посвященных Дню матери (5 мероприятий) 

89. Цикл конкурсных мероприятий, посвященных Дню отца (5 мероприятий) 

90. Молодежный фестиваль-конкурс, посвященный Дню Российского 

студенчества «Татьянин день» 

91. Конкурсная шоу программа, посвященная Дню Святого Валентина «Все 

начинается с любви...» 

92. Фестиваль-конкурс детского творчества, посвященный встрече весны 

«Веснушкин праздник» 

93. Цикл конкурсных мероприятий «Широкая Масленица» (2 мероприятия) 

94. Конкурсы в рамках Городского праздника в центре города «Вологодская 

масленица» 

95. Тематическая конкурсная программа, посвященная празднику Труда 

«Трудокруиз» 

96. Конкурсно-тематическая программа для ветеранских организаций города, 

посвященная Дню памяти и скорби «Через года, через века - ПОМНИТЕ!» 

97. Конкурс рисунков «Детям - счастливое детство!», посвященный Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом 

Конкурсы, направленные на формирование навыков  

безопасности жизнедеятельности 

98. Конкурсная программа по безопасности жизнедеятельности «Автоград - 

город дисциплинированных» 

99. Конкурсная программа «Посвящение в первоклассные пешеходы» 

100. Городской слет-конкурс отрядов юных инспекторов дорожного движения 

101. Интеллектуальная конкурсно-познавательная программа по правилам 

дорожного движения «Что? Где? Когда?» 

102. Городской смотр-конкурс отрядов юных инспекторов дорожного движения 

«Безопасное колесо» 

103. Игра по Правилам дорожного движения для начальной школы «Там, на 

неведомых дорожках» 

104. Заочный конкурс и издание сборника лучших работ по изучению Правил 



дорожного движения 

105. Конкурс-фестиваль среди муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений «Светофор собирает друзей!» 

106. Городские соревнования «Школа безопасности» 

107. Городские соревнования «Зимняя школа безопасности» 

108. Соревнования «Юный спасатель» 

109. Соревнования по фигурному вождению велосипеда в рамках городского 

фестиваля «Безопасные дороги» среди неорганизованных детей 

микрорайонов города (3 этапа) 

110. Городской конкурс на лучший урок «Парад правил дорожной безопасности» 

111. Городская олимпиада по предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности» 

112. Соревнования по пулевой стрельбе на приз генерала А.Н. Преснухина 

113. Городская оборонно-спортивная игра «Зарница» 

114. V-й городской конкурс на знание правил дорожного движения «Светофор» 

Туристско-краеведческие мероприятия 

115. Соревнования по технике пешеходного туризма 

116. Городской весенний туристский слет учащихся, педагогов 

117. Первенство города Вологды по пешеходному туристскому многоборью в 

залах «Подснежник» 

118. Зимнее первенство города Вологды по спортивному ориентированию 

119. Первенство города по лыжному туристскому многоборью 

120. Первенство города по технике пешеходного туризма 

121. Соревнования по дворовому ориентированию «Зимние забавы» 

122. Массовые конкурсно-развлекательные мероприятия по туристскому 

многоборью «Турград» 

123. Соревнования по спортивному ориентированию «Осенний марафон» 

124. Конкурсно-развлекательное мероприятие по туризму «Туристская игротека» 

125. Заочный конкурс по туристско-краеведческой направленности 

Семейные конкурсы, соревнования 

126. Веселые семейные соревнования среди образовательных учреждений 

«Прыгать, бегать, кувыркаться и здоровья набираться» 

127. Городской конкурс-соревнование «Большие гонки» 

128. Спортивный праздник «Веселые старты» 

129. Творческий конкурс для семей микрорайона Лоста  «Алло, мы ищем 

таланты!» 

130. Веселый турнир по футболу на снегу среди семейных команд 

общеобразовательных школ 

131. Конкурс «Забота о школе, забота об учителе» 

Мероприятия, направленные на формирование детского  

и юношеского творчества 

132. Фестиваль - конкурс детского творчества «Великолепный каскад» 

133. Городской конкурс «Мой остров - гитара!» 

134. Музыкально-танцевальный конкурс «Песенка поется, кружево плетется» 

135. Фестиваль-конкурс творчества детей с ограниченными возможностями 



здоровья 

136. Конкурсная шоу-программа «Супер Класс» 

137. Конкурсная шоу-программа «Школьная книга рекордов Гиннесса» 

138. Городской хореографический смотр-конкурс «Великолепный калейдоскоп» 

Мероприятия, направленные на профориентацию 

139. Конкурс презентаций профессии сферы промышленного менеджмента 

140. Мир профессий - 2010: 

- профессиональная игра «Город мастеров», 

- конкурсно-познавательные мероприятия, экскурсии на предприятия,  

в учреждения, организации 

141. Городской конкурс по журналистике «Серебряное перо» 

142. Конкурсные мероприятия по профориентации «Марафон Профессий» 

Конкурсы и соревнования, посвященные Году учителя 

143. Цикл конкурсных мероприятий, посвященных Году учителя (в соответствии 

с постановлением Главы города Вологды от 16.11.2009 г.  № 6122) 

144. VI-й открытый городской конкурс эстрадного вокала, посвященный Году 

Учителя «Новое поколение» 

145. Апрельская юморина, посвященная Году учителя «Школа вверх 

тормашками!» (конкурс школьных команд КВН среди 5-7 классов) 

146. Конкурсное мероприятие, посвященное Году Учителя «Да славятся имена 

Ваши!» 

147. Творческий конкурс учащихся на Приз Главы города Вологды, посвященный 

Году Учителя «Школьные годы чудесные» 

Крупные спортивно-массовые, оздоровительные мероприятия,  

акции и программы по пропаганде здорового образа жизни  

среди населения города, спортивные праздники и фестивали спорта 

148. Городской смотр-конкурс «Неделя здоровья и спорта» 

149. Городской этап Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня 

России 2010». Торжественная церемония награждения 

150. Эстафета по улицам города, посвященная 65-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

151. Городской этап Всероссийских массовых соревнований по спортивному 

ориентированию «Российский Азимут-2010». Торжественная церемония 

награждения 

152. Городской этап Открытого Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2010». 

Торжественная церемония награждения 

153. Городской этап Всероссийских массовых соревнований по уличному 

баскетболу «Оранжевый мяч - 2010» 

154. Конкурс «Спорт для всех, спорт для каждого» 

155. Спартакиада среди общеобразовательных школ города Вологды 

156. Презентационная спортивно-конкурсная программа «Ярмарка спорта» в 

рамках Всероссийской акции «Выбираю спорт» 

157. Спортивное конкурсное мероприятие «Проводы зимы» 

158. Спортивные конкурсные мероприятия, посвященные Дню физкультурника. 

Торжественная церемония награждения 



159. Спартакиада Союза городов Центра и Северо-Запада России 

Городские спортивно-массовые мероприятия по видам спорта 

АРМСПОРТ 

160. Открытый Кубок города 

161. Открытый личный Чемпионат города 

АЭРОБИКА 

162. Кубок города по спортивной аэробике 

163. Соревнования «Открытый городской фестиваль» 

БАСКЕТБОЛ 

164. Первенство города среди мужских и женских команд 

165. Первенство города среди школ города по мини-баскетболу 

166. Кубок города среди молодѐжных команд (до 21 года включительно) 

167. Городской этап Всероссийских детских соревнованиях по баскетболу 

«Серебряная корзина» 

168. Турнир ветеранов вологодского баскетбола 

169. Конкурс баскетбольных арбитров 

170. Соревнования «Весѐлые старты» (с элементами баскетбола среди 

дошкольных образовательных учреждений) 

171. Первенство города среди сборных команд школ 

172. Турнир памяти подполковника ФСБ  Н.К. Узкого 

БИАТЛОН 

173. Первенство города по летнему биатлону 

174. Первенство города по зимнему биатлону 

БОКС 

175. Чемпионат города по боксу среди взрослых 

176. Первенство города по боксу среди молодежи 

177. Кубок города по боксу 

ВЕЛОСПОРТ 

178. Первенство города по велокроссу 

179. Первенство города в индивидуальной гонке на шоссе 

180. Первенство города по велотриалу 

181. Кубок города по велокроссу 

ВОЛЕЙБОЛ 

182. Первенство города по волейболу среди мужских и женских команд 

183. Кубок города по волейболу 

184. Первенство города среди сборных команд школ 

185. Первенство города по пляжному волейболу 

186. Кубок города по пляжному волейболу 

ГИРЕВОЙ СПОРТ 

187. Чемпионат города по гиревому спорту 



ГОРОДОШНЫЙ СПОРТ 

188. Кубок города по городошному спорту 

189. Турнир по городошному спорту, посвященный Дню защитника Отечества 

190. Чемпионат города по городошному спорту 

191. Турнир по городошному спорту, посвященный Дню физкультурника 

192. Турнир по городошному спорту, посвященный Дню пожилого человека 

ДАРТС 

193. Чемпионат города по дартсу 

194. Кубок города по дартсу 

ДЗЮДО, САМБО 

195. Чемпионат города по борьбе дзюдо 

196. Чемпионат города по борьбе самбо 

197. Кубок города по борьбе дзюдо 

198. Кубок города по борьбе самбо 

КАРАТЕ 

199. Чемпионат города по карате 

200. Командное первенство города по карате 

201. Кубок города по карате 

КИКБОКСИНГ 

202. Турнир по кикбоксингу среди ДЮСШ, детей и юношей (фулл-контакт) 

203. Первенство города по кикбоксингу 

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ 

204. Первенство города Вологды по конькобежному спорту 

205. Открытое первенство города Вологды «День спринтера-стайера» 

206. Городской этап Всероссийских соревнований по конькобежному спорту «Лед 

надежды нашей» 

207. Открытое первенство города Вологды по конькобежному спорту, 

посвященное памяти заслуженного тренера СССР Ю.Н. Осадкина 

208. Первенство города Вологды по конькобежному спорту, посвященное 

открытию зимнего спортивного сезона 

209. Кубок города по конькобежному спорту 

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

210. Открытое первенство города по легкой атлетике 

211. Весеннее первенство города по легкой атлетике 

212. Легкоатлетический осенний кросс 

213. Первенство города по эстафетному бегу 

214. Зимнее первенство города по легкой атлетике по отдельным 

легкоатлетическим дисциплинам 

215. Первенство города по легкой атлетике среди общеобразовательных школ 

216. Летний чемпионат города по легкой атлетике 

217. Кубок города по легкой атлетике 



ЛЫЖНЫЙ СПОРТ 

218. Первенство города Вологды по лыжным гонкам, посвященное открытию 

зимнего спортивного сезона 

219. Первенство города Вологды по лыжным гонкам «Новогодняя гонка» 

220. Чемпионат города Вологды по лыжным гонкам 

221. Чемпионат города Вологды по лыжному марафону «Вологодский марафон» 

222. Первенство города Вологды по лыжным гонкам среди обучающихся 

общеобразовательных школ города Вологды в зачет Спартакиады 

223. Соревнования по лыжным гонкам «Юный лыжник» 

224. Первенство города Вологды по лыжным гонкам на приз героя Советского 

Союза В.Н. Прокатова 

225. Городской конкурс «Лыжня здоровья» 

226. Лыжный переход в рамках городского конкурса «Лыжня здоровья» 

227. Кубок города Вологды по лыжным гонкам, посвященный закрытию зимнего 

спортивного сезона 

МОТОЦИКЛЕТНЫЙ СПОРТ 

228. Первенство города по мотокроссу «Рождественский мотокросс» 

229. Чемпионат города по мотоциклетному спорту 

230. Открытый городской чемпионат по кроссу на снегоходах 

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 

231. Командное первенство города по настольному теннису 

232. Личное первенство города по настольному теннису 

233. Турнир ветеранов по настольному теннису 

234. Кубок города Вологды по настольному теннису 

ПАУЭРЛИФТИНГ 

235. Чемпионат города по пауэрлифтингу 

236. Кубок города по пауэрлифтингу 

ПЛАВАНИЕ 

237. Первенство города Вологды по плаванию 

238. Первенство города по плаванию, посвященное памяти вологодского тренера 

по плаванию Г. А. Козлова 

239. Кубок города по плаванию 

ПОЛИАТЛОН 

240. Первенство города Вологды по зимнему полиатлону 

ПУЛЕВАЯ СТРЕЛЬБА 

241. Кубок города по пулевой стрельбе среди допризывников 

242. Чемпионат города по пулевой стрельбе из пневматической винтовки 

РУКОПАШНЫЙ БОЙ 

243. Кубок города по рукопашному бою 

244. Первенство города по рукопашному бою 



СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА 

245. Открытый чемпионат города по спортивной гимнастике 

246. Открытый кубок города по спортивной гимнастике 

247. Первенство города по спортивной гимнастике, посвященное всероссийскому 

Дню гимнастики 

248. Турнир на Приз Деда Мороза 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

249. Первенство города по спортивному ориентированию 

ТЕННИС 

250. Первенство города по теннису 

251. Кубок города по теннису 

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

252. Чемпионат города по тяжелой атлетике 

253. Кубок города по тяжелой атлетике 

УШУ 

254. Чемпионат и первенство города по УШУ 

255. Первенство города по традиционному и спортивному УШУ 

256. Кубок города по УШУ 

257. Чемпионат города по УШУ-ТАОЛЛУ 

258. Соревнования «Фестиваль боевых искусств» 

ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ 

259. Чемпионат города по фигурному катанию на коньках 

260. Первенство города по фигурному катанию на коньках 

ФУТБОЛ 

261. Первенство города по футболу на снегу 

262. Первенство города по футболу среди мужских команд 

263. Турнир по футболу среди детских, юношеских и молодежных команд 

«Вологодская осень 2010» 

264. Городской этап Всероссийского турнира по футболу среди детских, 

юношеских и молодежных команд на призы клуба «Кожаный мяч» 

265. Турнир по футболу среди юношеских и молодежных команд «Латгаллес 

Каусс 2010» 

МИНИ-ФУТБОЛ 

266. Первенство города Вологда по мини-футболу среди мужских команд 

267. Первенство города Вологды по мини-футболу среди юношеских и 

молодежных команд 

268. Первенство города Вологды по мини-футболу среди команд 

общеобразовательных школ (в рамках Общероссийского проекта «Мини-

футбол - в школу») 

269. Турнир по мини-футболу среди молодежных и мужских команд «Кубок 

Федерации 2010» 



270. Турнир по мини-футболу среди дворовых футбольных команд, команд 

клубов по месту жительства «Кубок Лиги 2010» 

271. Юношеские соревнования по футболу среди команд СДЮСШОР 

ХОККЕЙ С ШАЙБОЙ 

272. Первенство города по хоккею с шайбой 

273. Чемпионат города по хоккею с шайбой 

274. Турнир по хоккею с шайбой на призы клуба «Золотая шайба» 

275. Турнир по хоккею с шайбой памяти Г.А. Круглова 

276. Турнир по хоккею с шайбой «Рождественские встречи» 

277. Турнир закрытия зимнего спортивного сезона 

ХОККЕЙ С МЯЧОМ 

278. Турнир ветеранов по хоккею с мячом 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ  ГИМНАСТИКА 

279. Открытое Первенство города по художественной гимнастике 

ШАХМАТЫ, ШАШКИ 

280. Чемпионат города по шахматам среди взрослых и ветеранов 

281. Первенство города по шахматам среди учащихся «Веселый слон» 

282. Первенство города по шахматам 

283. Кубок города по быстрым шахматам 

284. Командные соревнования «Белая Ладья» 

285. Блиц турнир по шахматам, посвященный Дню Победы 

286. Сеанс одновременной игры, посвященный Дню физкультурника 

287. Кубок города по быстрым шахматам 

288. Блиц-турнир по шахматам, посвященный Дню пожилого человека 

289. Личное первенство города по классическим шахматам 

290. Личное первенство города по классическим шахматам среди учащихся 

общеобразовательных школ 

НЕ ТРАДИЦИОННЫЕ ВИДЫ СПОРТА 

291. Турниры по нетрадиционным видам спорта (3 турнира) 

МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ИНВАЛИДОВ 

292. Соревнования среди инвалидов по шашкам 

293. Соревнования среди детей-инвалидов «Веселые старты» 

294. Соревнования среди инвалидов по троеборью 

295. Соревнования среди семей, воспитывающих детей-инвалидов 

296. Соревнования «Городской фестиваль для детей-инвалидов» 

297. Соревнования, посвященные декаде инвалидов 

298. Спортивные мероприятия для воспитанников коррекционных дошкольных 

образовательных учреждений, общеобразовательных школ и детских домов 

города Вологды 

Мероприятия по молодежной политике 

299. Конкурсно-развлекательная программа «Молодежный Рождественский бал» 

 



300. Молодежный проект для ВУЗов города Вологды «Обострение»:  

молодежный спортивный конкурс - «Осеннее обострение»;  

молодежный творческий конкурс - «Весеннее обострение» 

301. Конкурс «Студент года» 

302. Конкурсные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества 

303. Музыкальный конкурс, посвященный 8 марта 

304. Межмуниципальный турнир «Северное ристалище» 

305. Конкурсные программы в рамках VIII-й городской Недели молодежи 

306. VI-й конкурс молодежного анимационного творчества «Мультиматограф» 

307. Конкурс молодежного творчества «Студенческая весна» 

308. Музыкальный конкурс «Сдвиг» 

309. Соревнования «Авто - мото- пробег «Победа 2010» в рамках мероприятий, 

посвященных 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 

310. Конкурс работающей молодежи (профессиональный) 

311. Городской этап областного конкурса «Призывник года» памяти Героя России 

С.А. Преминина 

312. Экспедиция - конкурс «Вахта Памяти» 

313. Конкурсные программы в рамках экологических акций (3 акции в течение 

года) 

314. Конкурс «Молодежь - здоровье нации» 

315. Конкурс молодежных стройотрядов, трудовых лагерей, бригад 

316. Конкурсно-праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи 

317. Конкурсно-праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей 

318. Профильные конкурсы и соревнования для трудных подростков «У Спаса 

каменного» 

319. Профильные конкурсы и соревнования для подростков группы риска 

«Сильное звено» 

320. Конкурс живой музыки «Новое рок-поколение» 

321. Соревнования по экстремальным видам спорта 

322. Конкурсно-развлекательная программа «Общегородское посвящение  

в студенты» 

323. Конкурсный фестиваль студенческого творчества «Осенний звездопад» 

324. Слет-конкурс молодых краеведов и археологов 

325. Спортивные мероприятия для воспитанников детских домов (3 мероприятия 

в течение года) 

326. Молодежные конкурсы, акции, фестивали гражданско-патриотической 

направленности (в течение года) 

327. Конкурс волонтерских отрядов (в течение года) 

328. Конкурсы и соревнования, направленные на профилактику асоциальных 

явлений в молодежной среде (в течение года) 

329. Многопрофильные конкурсы молодежного актива 

330. Конкурсные мероприятия для молодежи в микрорайонах города (в течение 

года) 

331. Организация и проведение конкурсных мероприятий в начальных 

профессиональных и средних специальных учебных заведениях города (в 

течение года) 

332. Конкурс научно-исследовательских работ по вопросам реализации 

молодежной политики на территории городского округа 



333. Конкурс проектного менеджмента 

334. Фестиваль-конкурс Вологодской лиги КВН (6 мероприятий в течение года) 

335. Спортивно-исторический фестиваль-конкурс «Вологодские традиции» 

336. Историко-краеведческий фестиваль-конкурс «Царские забавы» 

337. Конкурс - выставка стендового моделирования 

338. Конкурсные мероприятия в рамках акции, посвященной Дню борьбы  

со СПИДом 

339. Музыкальный конкурс «Альтернативный Новый год» 

Молодежная культура 

340. VII-й городской конкурс хип-хоп культуры «Здоровый образ жизни - это 

стильно» 

341. VI-й городской фестиваль-конкурс ди-джеев «Молодость, здоровье, жизнь!» 

342. VIII-й молодежный фестиваль-конкурс альтернативного творчества «Чистый 

родник», в рамках мероприятий, направленных на борьбу с наркоманией 

Конкурсно-развлекательные мероприятия 

343. VII-й городской конкурс «Невеста года» 

344. Городской конкурс «Мисс Кружево» 

345. Открытый конкурс детского эстрадного творчества «Маленькая страна» 

346. Городской конкурс творчества ветеранов «Души и рук творенье» 

347. VII-й городской конкурс ведущих «Микрофон» 

348. X-й фестиваль-конкурс творчества людей с ограниченными возможностями 

«Я радость нахожу в друзьях» 

349. VI-й городской фестиваль-конкурс декоративно-прикладного творчества 

детей с ограниченными возможностями «Ярмарка красок» 

350. Театрализованный конкурс «Вологда кружевная» 

351. Детская концертно-конкурсная программа «Апрельские подснежники» 

352. Творческая конкурс-выставка «Кружевная фантазия» 

353. XI-й городской фестиваль-конкурс творчества детей и подростков 

«Вологодские дворики» 

354. Конкурсно-развлекательная программа «Фестиваль охотников» 

355. Конкурсно-развлекательная программа «Фестиваль меда» 

Вокально-инструментальные конкурсы 

356. Конкурс на создание произведений для хора в рамках Всероссийского 

хорового фестиваля «Молодая классика» 

357. VI-й городской конкурс профессионального мастерства «Свой стиль» 

358. Конкурс гармонистов «Золотая планка» 

359. Городская теоретическая олимпиада «Юные композиторы», «Зимние 

фантазии» 

360. Городской конкурс учащихся по дополнительному инструменту 

«Крещенские вечера» 

361. Городской конкурс вокалистов 

362. Открытый городской конкурс «Синтезатор собирает друзей» 

363. Городской конкурс юных пианистов «Аллегро-2010» 

364. Конкурсная программа «Играй, гармонь» с участием гармонистов «Золотой 

десятки» России 



Литературные праздники 

365. XIII-й Открытый фестиваль-конкурс поэзии и музыки, посвященный 

творчеству поэта Николая Рубцова «Рубцовская осень» 

366. Фестиваль-конкурс поэзии Н.М.Рубцова 

Осенние праздники 

367. VI-я городская выставка-конкурс комнатных растений «Чудеса на окне» 

368. XI-я городская выставка-конкурс «Дары осени» в рамках выставки  

V-го городского конкурса «Лучший садовод года» 

 


